
Technische vragen

Onderwerp: Parkeerdruk op raadhuisplein in Meerkerk


☐   Vragen m.b.t. raadsstuk in commissie Raad *
*Doorhalen wat niet van toepassing is.


☒   Overige vragen.

---------------------------------------------------------------------------------------------------

In het centrum van Meerkerk ligt het Raadhuisplein. Het plein dat wordt omsloten door de winkels en het gemeentehuis.
Met enige regelmaat is dit plein volledig vol geparkeerd. Sommige auto’s staan gedurende de hele dag op het raadhuisplein geparkeerd. Zeker sinds de ambtelijke organisatie weer meer gebruik maakt van het gemeentehuis is de parkeerdruk enorm toegenomen. Vanuit de gemeente wordt aan de medewerkers vriendelijk verzocht niet op het raadhuisplein te parkeren, maar gebruik te maken van de parkeerplaats achter het gemeentehuis.
Auto’s worden nu ook veelal langs de prinses Marijkeweg geparkeerd, soms langs de gele streep, wat tot gevaarlijke situaties leidt.
Bezoekers van de supermarkt kunnen nu veelal hun auto niet meer parkeren in de nabijheid van de supermarkt.

Vraag 1:
Herkent u de toegenomen parkeerdruk op het raadhuisplein en de omgeving rondom het gemeentehuis in Meerkerk?

Antwoord 1:
Ja.


Vraag 2:
Zou de gemeente het Raadhuisplein kunnen inrichten als een blauwe zone?
(max 2 uur parkeren)

Antwoord 2:
In februari 2024 besprak de gemeente op verzoek van de Ondernemers Vereniging Meerkerk en ondernemers van het Raadhuisplein de parkeerdruk. De ondernemers wilden toen geen blauwe zone.

In februari 2025 werd opnieuw overlegd op verzoek van de ondernemers en besloten om een gedeeltelijke blauwe zone te onderzoeken.
De afdeling verkeer stelde een plan voor, maar Ondernemers Vereniging Meerkerk ging niet akkoord met de technische invulling.

Daarnaast is herhaaldelijk verzocht aan medewerkers van het gemeentehuis en ondernemers om niet op het Raadhuisplein te parkeren.


Vraag 3:
Zo ja, binnen welke termijn kan dit ingevoerd worden?

Antwoord 3:
Zodra het bestuur van Ondernemers Vereniging Meerkerk en betrokken ondernemers van het Raadhuisplein akkoord geven kan dit, na de vergunning termijn, uitgevoerd worden.


Vraag 4:
Zo nee, waarom is dit niet mogelijk?

Antwoord 4:
Niet van toepassing.

